



Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings kommun, revidering

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Förslag till reviderad Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings kommun fastställs.
2. Kommundirektören ges i uppdrag att utifrån ovanstående riktlinje ta fram tillämpningsanvisningar i form av en informationssäkerhetshandbok.
3. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut om att fastställa ny säkerhetspolicy samt ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram till säkerhetspolicyen hörande riktlinjer.

Ärende

Förslaget till ny säkerhetspolicy innehåller styrning av kommunens hantering av informationssäkerhet. Tillkomsten av detta innebär att tidigare antagen informationssäkerhetspolicy föreslås upphävas. Av ny säkerhetspolicy framgår att den ska konkretiseras med riktlinjer som fastställs av kommunstyrelsen. En sådan riktlinje är riktlinje för informationssäkerhet, som ska tas fram för att konkretisera policyn i de delar den avser informationssäkerhet samt ge en vägledning i hur kommunens medarbetare och förtroendevalda ska tillämpa densamma. Vidare framgår att ett väl förankrat och integrerat ledningssystem för informationssäkerhet ska tas fram.

De revideringar av riktlinjen för informationssäkerhet som föreslås innefattar, förutom vissa språkliga justeringar, också att visst innehåll har förskjutits från tidigare informationssäkerhetspolicy till riktlinjen för informationssäkerhet. Revideringarna innebär även vissa justeringar i beskrivningen av den tabell som ska användas vid informationsklassning. Revideringen sker i syfte att säkerställa att klasserna uppfyller de lagstadgade krav som ställs på kommunen avseende bl.a. allmänna handlingars offentlighet samt hantering av information enligt dataskyddslagstiftningen.

Ytterligare revideringar som föreslås i riktlinjen avser dels ett förtydligande av kommundirektörens ansvar för informationssäkerhetshandboken, dels ett

tillägg i listan över områden i den it-nära förvaltningen där informationssäkerheten särskilt behöver beaktas.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings kommun, revidering, 2021-04-01

Bilaga – Förslag till - Riktlinjer för informationssäkerhet i Linköpings kommun

Bakgrund

Det övergripande målet med den reviderade riktlinjen är detsamma som i tidigare riktlinje, nämligen att tillse att det operativa informationssäkerhetsarbetet bedrivs i enlighet med gällande lagstiftning. Detta innebär i sin tur att hanteringen ska vara sådan att legala etiska och verksamhetsmässiga intentioner upprätthålls på det vis som anges i säkerhetspolicy. Riktlinjen gäller för alla kommunens nämnder och förvaltningar.

Bortsett från smärre språkliga justeringar lyfts nedan fram de ändringar i sak som föreslås i den reviderade riktlinjen för informationssäkerhet.

Ändring i tabellen över informationsklassning

I kolumnen som avser ”konfidentialitet” har en tydlig koppling gjorts till offentlighets- och sekretesslagstiftningen samt till dataskyddslagstiftningen. En sådan koppling är nödvändig för att kommunen ska hantera informationen på ett tillräckligt säkert sätt men samtidigt leva upp till de krav som ställs på allmänna handlingars offentlighet samt myndigheters hantering av information för att efterleva dataskyddslagstiftningen.

Förtydligande av kommundirektörens uppdrag avseende informationssäkerhetshandboken

Kommundirektören har även fortsättningsvis i uppdrag att ta fram tillämpningsanvisningar, bl.a. i form av en informationssäkerhetshandbok.

I förslaget på ny riktlinje föreslås ett förtydligande av vad som tidigare redan gällt rörande förändringar i informationssäkerhetshandboken som är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. Den typen av förändringar, exempelvis sådana som påverkar kommunens risker, konsekvensbedömningar, antal skyddsnivåer eller andra grundläggande strukturer i informationssäkerhetsarbetet ska enligt förslaget, även fortsättningsvis beslutas av kommunstyrelsen.

Tillägg till områden i den it-nära förvaltningen där informationssäkerheten ska regleras

Den it-tekniska utrustning som lagrar och behandlar information tillhörande Linköpings kommun ska, både enligt tidigare riktlinje, och enligt förslaget på reviderad riktlinje förses med lämpliga skydd för att uppfylla kraven på kommunens informationssäkerhet. I beskrivningen av inom vilka områden i den it-nära förvaltningen som informationssäkerheten ska regleras, har ett tillägg förts in. Tillägget avser Leverantörsstyrning, vilket således har lagts till i listan över områden.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut avseende revidering av riktlinje för informationssäkerhet innebär inte några andra ekonomiska konsekvenser än de som redovisades vid antagandet av tidigare riktlinje för informationssäkerhet.

Kommunala mål

- Kostnadseffektiv verksamhet.
- Effektiv organisation med goda resultat.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet innebär inte några konsekvenser som påverkar jämställdheten.

Samråd

Juridikenheten har, i samråd med säkerhetsenheten tagit fram förslag på reviderad riktlinje för informationssäkerhet. Samråd har vidare skett med Säkerhetsskydds- och signalskyddschefen samt med chef på LKDATA som tillstyrker förslag till beslut.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallat.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Klicka här för att ange text.

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder och förvaltningar
(inkl. riktlinje)